Christi vel a baptismo usque ad presens^), circa quorum finem hec

omnia et hiis simiiia consumationem accipient. Si autem generatio mala

et adultera Signum querit ut credat ista, sciat quod*) non dabitur ei

Signum nisi Signum Jone prophete. Quod autem xl annis temptatus est

populus in deserto, significat tempus antichristi, quod abreviabit dominus

propter electos, quando erit tribulatio magna qualis non fuit ab initio usque

modo neque fiet^). Etenim in illis diebus erit abhominatio desolationis'.

Quod exponens frater G.^) scripsit: 'Hec abhominatio erit pseudopapa.

ut habetur alibi'. Et istud 'alibi' reperitur longe infra v. libro Concordie
de Zacharia propheta, ubi dicitur: 'In evangelio dominus"^): cum videritis Ib. V.

abominationem desolationis^ que dicta est a Daniele' etc. Kursus et ibi ^- ^^^•

frater G.: 'Hec abominatio quidam papa erit symoniaca labe respersus,

qui circa finem sexti temporis obtinebit in sede, s,icut scribit in quodam

libello ille, qui fuit minister hujus operis'. G.^). Item c. sequenti post

supra dictum, quod intitulatur de Samuele et David et incipit: Post

Abraham et Hoysen^t ante finem iliius magni capituli^) dicitur sie: 'Beatus /ö. F. c ^J.

erit ordo ille, quem diliget deus super omnes, ut pote qui visione pacis^<^)

fruiturus est et dominaturus a mari usque ad mare et a flumine usque

ad terminum orbis terrarum.' Et infra (94b) prope finem ejusdem capituli:

'Senectus David hujus secundi Status et ordinis ecclesiastici militantis

in littera evangelii senectutem designat. Mulier Sunamitis, que juncta

est ei, et non concepit ex eo, nova quedam religio erit, que omnino erit

libera et spiritualis, in qua se romani pontifices potiti pace ecclesie^^) con-

tinebunt. Quia vero in servando ordine suo antiquo incipiet romanus^^)

•pontifex frigescere pre senectute, extollentur adhuc aliqui ex his^^), qui

videbuntur esse strenui ad certamen^*), ut Stent in regno ecclesie pro

patre suo, sed non obtinebunt, quia non erit adhuc necesse regnare

ordinem belli in die pacis, sed magis oportebit religiöses transire in

1) 1. Cor. 13j 9. A omittit hie quod sequitur in Codd: igitur, et si non eo

modo, quo circa finem mundi, satis tamen pro tempore sublimatus est Joseph

tempore piorum principum et coUegit frumenta eloquiorum dei et expendit

pro arbitrio voluntatis sue. N non intellexit sensum, sicut apparet ex textu et

interpunctione. 2] A in principio sententiae: usque ad presens. 3) usque ad

presens deest A. 4) sciat quod deest A. 5) Matth. 24, 21. 22. 6) /. e. Ge-